11/02/22 11:05

Page 1 of 1https://sipac.ufrrj.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=943614

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO
INSTITUTO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E DA SAÚDE

PORTARIA Nº 702 / 2022 - ICBS (12.28.01.22)

Nº do Protocolo: 23083.008761/2022-56
Seropédica-RJ, 11 de fevereiro de 2022.

O DIRETOR DO INSTITUTO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E DA SAÚDE DA
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO, usando das atribuições que lhe
são conferidas pela alínea XVIII do Art. 67 do Regimento Geral da UFRRJ e nos termos do
memorando eletrônico 15/2022-DBA, de 09 de fevereiro de 2022, resolve:
Designar os docentes, FRANCISCO GERSON ARAÚJO, SOLANGE VIANA PASCHOAL
BLANCO BRANDOLINI, MARCOS ANTONIO JOSÉ DOS SANTOS como membros
titulares, e ANTONIO JOSÉ MAYHÉ NUNES, como membro suplente para, sob a
presidência do primeiro, constituírem a Comissão de Avaliação de Progressão e Promoção
Funcional dos docentes da Área de Zoologia do Departamento de Biologia Animal. A
comissão terá validade de dois anos a partir desta data.

(Assinado digitalmente em 11/02/2022 11:04 )
DOUGLAS SIQUEIRA DE ALMEIDA CHAVES

DIRETOR DE INSTITUTO - TITULAR
ICBS (12.28.01.22)
Matrícula: 1705075

Para verificar a autenticidade deste documento entre em
https://sipac.ufrrj.br/public/documentos/index.jsp informando seu número: 702, ano:

2022, tipo: PORTARIA, data de emissão: 11/02/2022 e o código de verificação: 69c0e2c2e6

https://sipac.ufrrj.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf